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PROTOKÓŁ NR I/24 
z Sesji Rady Gminy Lipka 

odbytej dnia 07 maja 2024 roku  
w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipce 

 

Sesja odbyła się w godzinach 1221 – 1509   
(z przyczyn technicznych nastąpiło opóźnienie rozpoczęcia posiedzenia) 

 
Udział wzięli: 

• 14 radnych 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

• 16 sołtysów 
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

• zaproszeni goście 
Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 
Obecni: 

 
Przemysław Kurdzieko – Wójt Gminy Lipka 
Anna Orzechowska - Sekretarz Gminy Lipka 
Barbara Marzec - Skarbnik Gminy Lipka 

 
Termin, miejsce i porządek obrad podane zostały do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty – załącznik nr 4 do protokołu. 

 
1. Otwarcie sesji. 
Otwarcia pierwszej Sesji Rady Gminy Lipka dokonał najstarszy wiekiem radny Ryszard Pacholik, 
który przywitał Wójta Gminy Lipka Przemysława Kurdzieko, Sekretarz Gminy Lipka Annę 
Orzechowską, Skarbnik Gminy Lipka Barbarę Marze, Księdza Proboszcza -  Tadeusza Łuczyka, 
kierowników jednostek organizacyjnych, wszystkich radnych i sołtysów oraz Starostę 
Złotowskiego Ryszarda Goławskiego. 
 
Radny Ryszard Pacholik poinformował wszystkich, że zgodnie z ustawą wszystkie Sesje Rady 
Gminy będą nagrywane i transmitowane na stronie internetowej gminy. 
Następnie najstarszy wiekiem radny poinformował radnych, że Komisarz Wyborczy w Pile wraz 
z postanowieniem o zwołaniu I Sesji ustalił porządek obrad zgodnie, z którym będzie prowadzona 
dzisiejsza Sesja Rady Gminy Lipka. 

 
Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Lipce zaświadczeń  
o wyborze radnego i Wójta. 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Lipce Pani Justyna Domek wręczyła Wójtowi 
oraz wszystkim radnym  zaświadczenia. 
Radny Ryszard Pacholik poprosił wszystkich radnych, aby przed złożeniem ślubowania 
przedstawili się podając imię i nazwisko, miejsce pracy oraz okręgi wyborcze, które reprezentują. 
Radny Jacek Szefler poinformował, że reprezentuje okręg wyborczy nr 1 (Czyżkowo), pracuje  
w Firmie transportowej Szopińscy. 
Radna Agnieszka Klimek poinformowała, że reprezentuje okręg 2 (Nowy Buczek, Wielki Buczek), 

pracuje jako Asystent Rodziny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lipce, jest kuratorem 

społecznym w Sądzie Rejonowym, a także członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Wielkim Buczku. 

Radny Waldemar Buława poinformował, że reprezentuje okręg wyborczy nr 3 (Nowe Potulice, Osowo, 

Potulice, Stołuńsko), prowadzi gospodarstwo rolne. 

Radny Łukasz Kwaśniak poinformował, że reprezentuje okręg wyborczy nr 4 (Batorowo, Batorówko, 
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Białobłocie), prowadzi gospodarstwo rolne. 

Radna Katarzyna Kopczyk poinformowała, że reprezentuje okręg wyborczy nr 6 (Lipka ul. Osiedle 

Winiarnia; Smolnica), nie pracuje zawodowo. 

Radny Piotr Wandas poinformował, że reprezentuje okręg wyborczy nr 7 (Lipka ulice: Gajowa, 

Harcerska, Mickiewicza, Strażacka), jest pracownikiem Nadleśnictwa Lipka. 

Radny Bartłomiej Kabattek poinformował, że reprezentuje okręg wyborczy nr 8 (Lipka ulice: Cicha, 

Jesionowa, Kościuszki, Miła, Ogrodowa), jest pracownikiem Gminnego Ośrodka Kultury w Lipce. 

Radna Katarzyna Antoszko poinformowała, że reprezentuje okręg wyborczy nr 9 (Lipka ulice: 

Osiedle Szkolna, Szkolna, Wybudowanie, Złotowska), od 3.5 roku prowadzi własną działalność 

gospodarczą, jest również przewodniczącą Rady Rodziców w Przedszkolu Gminnym w Lipce. 

Radny Ryszard Pacholik poinformował, że reprezentuje okręg wyborczy nr 10 (Lipka ulice: 

Sępoleńska, Spokojna, Wydmidzban), emeryt. 

Radny Marcin Stalewski poinformował, że reprezentuje okręg wyborczy nr 11 (Lipka ulice: IV 

Dywizji Piechoty, Kolejowa, Leśna, Osiedle Rajdowe, Rudziska), pracuje w firmie Usługi 

Ogólnobudowlane Damian Stremlau, jest wieloletnim prezesem PZW Lipka, ponadto jest działaczem  

w OSP Lipka, a także prowadzi szkółkę wędkarską dla dzieci z Gminy Lipka. 

Radny Marcin Woźniczka poinformował, że reprezentuje okręg wyborczy nr 12 (Debrzno-Wieś, 

Laskowo), pracuje jako kierownik zakładu. 

Radna Hanna Kowalska poinformowała, że reprezentuje okręg wyborczy nr 13 (Kiełpin, Trudna), nie 

pracuje zawodowo. 

Radny Tymoteusz Kowalski poinformował, że reprezentuje okręg wyborczy nr 14 (Gogolin, Łąkie), 

prowadzi własne gospodarstwo rolne. 

Radna Karina Małaszniak poinformowała, że reprezentuje okręg wyborczy nr 15 (Scholastykowo), 

pracuje w agencji opieki pielęgnacyjnej. 

 
2. Ślubowanie Radnych 
Prowadzący obrady Ryszard Pacholik odczytał rotę ślubowania o treści: ,,Wierny Konstytucji  
i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców’’, a radni po 
wyczytanym nazwisku przez najmłodszą radną Katarzynę Antoszko wypowiadali słowo  
,, ślubuję”, „tak mi dopomóż Bóg’’. 

 
3. Ślubowanie Wójta Gminy Lipka 
Prowadzący Sesję Ryszard Pacholik poprosił wszystkich o powstanie i złożenie ślubowania przez 
pana Przemysława Kurdzieko. 
Wójt   Gminy    Lipka    Przemysław    Kurdzieko    złożył    ślubowanie    wypowiadając    słowa: 
,,Obejmując Urząd Wójta Gminy Lipka, uroczyście ślubuję że dochowam wierności, prawu  
a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 
gminy Lipka’’. ,, Tak mi dopomóż Bóg’’. 
Następnie Wójt podziękował za okazane zaufanie i zagwarantował, że nadal będzie działać dla 
dobra mieszkańców. Podziękował pracownikom Urzędu i kierownikom wszystkich jednostek 
organizacyjnych oraz Radnym, którym również pogratulował uzyskania mandatu, twierdząc, że 
trzeba mieć w sobie bardzo dużo odwagi, żeby oddać się ocenie społecznej. Ponadto podziękował 
Staroście Złotowskiemu Ryszardowi Goławskiemu za 14 lat współpracy, która rozpoczęła się  
w 2010 roku. Podkreślił, że ta wieloletnia współpraca skutkowała szeregiem przedsięwzięć. 
Ponadto powiedział, że Starosta był obecny na Sesjach Rady Gminy Lipka zawsze kiedy tylko miał 
możliwość. Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Lipka wręczyli Staroście 
Złotowskiemu kwiaty w podziękowaniu za wieloletnią współpracę.  
Starosta Złotowski Ryszard Goławski powiedział, że od 2010 roku, kiedy Przemysław Kurdzieko 
został Wójtem Gminy Lipka starał się przekazać mu jak najwięcej swojego doświadczenia, 
wówczas wtedy zostali również przyjaciółmi. Poinformował, że dwie kadencje był Starostą 
Złotowskim, jednak dziś o 15:00 jego kadencja się kończy, bo Rada wybiera nowego Starostę 
Złotowskiego. Jemu natomiast pozostaną bardzo dobre wspomnienia. Podkreślił, że już nie jako 
Starosta Złotowski, ale jako mieszkaniec gminy Lipka dalej chce być obecny na Sesjach i dbać o 
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dobro Gminy Lipka. Podkreślił, że na koniec jego kadencji udało się jeszcze zrobić 
satysfakcjonującą inwestycję w Gminie Lipka nad jeziorem w Łąkiem. Starosta Złotowski 
poinformował również, że jeśli chodzi o złożone wnioski na sesji przez sołtysów i radnych gminy 
Lipka – przekaże je nowo wybranemu Staroście i jako Radny Powiatu będzie pilnował, żeby 
wszystko zostało wykonane. Ponadto Starosta podziękował Skarbnik Gminy Lipka Barbarze 
Marzec, pogratulował radnym, którzy przed chwilą złożyli ślubowanie i podziękował sołtysom, 
że zawsze byli i są głosem mieszkańców swoich sołectw.  
Starosta Złotowski Ryszard Goławski wręczył kwiaty Wójtowi Gminy Lipka, gratulując wyniku 
wyborczego oraz dziękując za współpracę przez ostatnie lata. 
Następnie Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy Lipka wręczyli Włodarzowi oraz 
Radnym kwiaty gratulując otrzymania mandatu. 
 
4. Sprawy regulaminowe 

• stwierdzenie quorum 
Prowadzący obrady stwierdził, że na 15 radnych według listy obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 14 radnych wobec tego Rada Gminy Lipka jest władna podejmować prawomocne 
uchwały. 

• przedstawienie porządku obrad 
Radny Ryszard Pacholik odczytał radnym postanowienie Komisarza Wyborczego w Pile z dnia 21 
kwietnia 2024 roku w sprawie porządku obrad I Sesji Rady Gminy Lipka. Po czym zapytał się czy 
są propozycje zmiany przedstawionego porządku obrad.  
Radny Piotr Wandas zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego 
podjęcia uchwał w sprawie: 
- powołania stałych komisji Rady Gminy Lipka, 
- powołanie komisji rewizyjnej, 
- wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 
- powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
- wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
Prowadzący obrady radny senior Ryszard Pacholik zarządził głosowanie w sprawie 
wprowadzenia zmian do porządku obrad. 
„za” 14 głosów 
„przeciw” 0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
Załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Prowadzący obrady radny senior Ryszard Pacholik zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
zmienionego porządku 
obrad: 
„za”  14 głosów 
„przeciw” 0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
Załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 
5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Lipka 

• zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Lipka 
Radny Waldemar Buława zgłosił kandydaturę Pana Piotra Wandasa. Radny Piotr Wandas wyraził 
zgodę na kandydowanie. Ponieważ więcej kandydatur nie zgłoszono prowadzący obrady 
zarządził głosowanie w sprawie zamknięcia listy na kandydata na Przewodniczącego. 
„za” 14 głosów 
„przeciw” 0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
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Lista kandydata została przegłosowania jednogłośnie. 
Załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

• wybór komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy Lipka 

Radny Ryszard Pacholik poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków komisji skrutacyjnej. 
Zaproponował kandydaturę radnych: Jacka Szefler, Kariny Małaszniak oraz Katarzyny Kopczyk. 
Radni kolejno wyrazili zgodę na kandydowanie.  
Radny Ryszard Pacholik zaproponował głosowanie nad składem Komisji Skrutacyjnej: 
„za” 14 głosów 
„przeciw” 0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Lista kandydatów została przyjęta jednogłośnie. Przewodniczącym komisji skrutacyjnej został 
Radny   Jacek Szefler który   odczytał   regulamin   wyboru   radnego   na   przewodniczącego 
 /wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipka przeprowadzonego na Sesji Rady Gminy Lipka w dniu 
07 maja 2024 r. - załącznik nr 8 do protokołu 

• przeprowadzenie tajnego głosowania 
Prowadzący obrady poprosił radnych o przystąpienie do głosowania. Następnie członek komisji 
skrutacyjnej Karina Małaszniak rozdała karty do głosowania wszystkim radnym. Radni po 
odczytaniu z listy obecności przez Radną Katarzynę Antoszko wrzucali swoje głosy do urny 
wyborczej. 
Po przeprowadzonym głosowaniu radny Jacek Szefler odczytał protokół wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Lipka- załącznik nr 9 do protokołu. 

 
Radny Ryszard Pacholik ogłosił przerwę w obradach i poinformował, że dalsze obrady będzie 
prowadzić Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas. 

 
Przerwa 1325-1340. 

 
Nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas podziękował za okazane 
zaufanie i poparcie. Dodał, że będzie się starał aby, prace Rady zostały kontynuowane w taki 
sposób jak było to dotychczas, po czym przystąpił do kolejnego punktu obrad. 

 
6. Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy Lipka 

W związku z protokołem Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Piotr Wandas odczytał projekt 
uchwały nr I/1/24 stwierdzającej wybór Radnego Piotra Wandasa na Przewodniczącego Rady 
Gminy Lipka i zarządził głosowanie, które przebiegało w następujący sposób: 
„za” 13 głosów 
„przeciw” 0 głosów, 
„wstrzymało się” 1 głos. 
Załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
Uchwała nr I/1/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Lipka została przyjęta  - 
załącznik nr 10A do protokołu (głosowanie imienne) 

 

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Lipka 
• zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipka 

Przewodniczący Rady zaproponował zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady: 
Radny Tymoteusz Kowalski zgłosił Radną Agnieszkę Klimek, która wyraziła zgodę na 
kandydowanie. 
Radny Marcin Stalewski zgłosił Radną Hannę Kowalską, która również wyraziła zgodę na 
kandydowanie. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie nad zamknięciem listy 
kandydatów: 
„za” 14 głosów 
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„przeciw” 0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Lista kandydatów została przegłosowana jednogłośnie. 
Załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

• Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Lipka 

Przewodniczący Rady   Gminy   zaproponował,   aby   skład   komisji   skrutacyjnej   pozostał  
z poprzedniego głosowania. Radni przystali na propozycję Przewodniczącego Rady Gminy Lipka. 

W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy Lipka zarządził głosowanie imienne nad składem 
komisji: 
„za” 14 głosów 
„przeciw” 0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Lista kandydatów została przegłosowana jednogłośnie. 
Załącznik nr 12 do protokołu. 

• Przeprowadzanie tajnego głosowania 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie przez Przewodniczącego komisji 
skrutacyjnej regulaminu głosowania wyboru radnego na wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Lipka przeprowadzonego na Sesji Rady Gminy Lipka w dniu 07 maja 2024 r . Radny Jacek Szefler 
przedstawił radnym sposób głosowania, po czym przystąpiono do wyboru 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipka. 
Następnie członek komisji skrutacyjnej Pani Karina Małaszniak rozdała karty do głosowania wszystkim 
radnym. Radni po odczytaniu z listy obecności przez Panią Katarzynę Antoszko wrzucali swoje 
głosy do urny wyborczej. 
Po przeprowadzonym   głosowaniu   radny   Jacek Szefler   odczytał   protokół   wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipka - załącznik nr 13 do protokołu. 

• Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipka 
W związku z protokołem komisji skrutacyjnej Przewodniczący Rady Gminy Lipka odczytał projekt 
uchwały nr I/2/24 stwierdzającej wybór Pani Hanny Katarzyny Kowalskiej na 
Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Lipka i zarządził głosowanie imienne, które przebiegało 
następująco: 
„za” 14 głosów 
„przeciw” 0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Załącznik nr 14 do protokołu. 
Uchwała nr I/2/24 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipka została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik nr 14A do protokołu 

 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka zaprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Lipka do 

stołu Prezydialnego. 
 

Przerwa 1415-1430. 

 
8. Podjęcie uchwał w sprawie : 

• powołania stałych komisji Rady Gminy Lipka 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał proponowany skład stałych komisji 
Rady Gminy Lipka. Następnie otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem 
pytań zaproponował głosowanie imienne nad jego przyjęciem: 
„za” 14 głosów 
„przeciw” 0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Załącznik nr 15 niniejszego protokołu 
Uchwała nr I/3/24 w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Lipka została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15A niniejszego protokołu. 
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Przerwa 1435-1445   

(z przeznaczeniem na ukonstytuowanie się powołanych Komisji z wyjątkiem Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 
która wybory Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego dokona w pełnym składzie na następnym posiedzeniu 
Komisji) 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że komisje stałe ukonstytuowały 
się i wybrani zostali przewodniczący poszczególnych komisji. Następnie odczytał 
przewodniczących poszczególnych komisji: 

Komisja Socjalna i Porządku Publicznego: 
• Przewodnicząca Komisji – Katarzyna Kopczyk 
• Wiceprzewodniczący Komisji – Agnieszka Klimek 

Komisja Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa 
• Przewodniczący – Łukasz Kwaśniak 
• Wiceprzewodniczący – Waldemar Buława 

 
b) powołania Komisji Rewizyjnej 

 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poprosił o zgłoszenie kandydatur. 
Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań zarządził 
głosowanie imienne nad uchwałą. 
„za” 14 głosów 
„przeciw” 0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Załącznik nr 16 niniejszego protokołu 
Uchwała nr I/4/24 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej została przyjęta jednogłośnie i 
stanowi załącznik nr 16A niniejszego protokołu. 

 
c) powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poprosił o zgłoszenie kandydatur. Radny 
Bartłomiej Kabattek zgłosił radnego Ryszarda Pacholika, który wyraził zgodę. Przewodniczący 
otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady 
Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie nad przyjęciem kandydata radnego Ryszarda 
Pacholika na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
„za” 14 głosów 
„przeciw” 0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Załącznik nr 17 niniejszego protokołu. 
Uchwała nr I/5/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 17A do niniejszego protokołu. 

 
d) powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poprosił o zgłoszenie kandydatur. 
Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań zarządził 
głosowanie imienne nad jego przyjęciem. 
„za” 14 głosów 
„przeciw” 0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Załącznik nr 18 niniejszego protokołu. 
Uchwała nr I/6/24 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18A niniejszego protokołu. 
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e) wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poprosił o zgłoszenie kandydatur. Radny Marcin 
Stalewski zgłosił kandydaturę radnego Tymoteusza Kowalskiego, który wyraził zgodę. 
Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań zarządził 
głosowanie imienne nad jego przyjęciem. 
„za” 14 głosów 
„przeciw” 0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Załącznik nr 19 niniejszego protokołu. 
Uchwała nr I/7/24 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 19A niniejszego protokołu. 

 

9. Zakończenie sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas podziękował za udział w I Sesji Rady Gminy 
Lipka. Na tym protokół zakończono. 

 
 

Piotr Wandas 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
 

 
Protokołowała: 
 
 
Katarzyna Kamińska   


